
1 

 

 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
................................................. 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น  พ.ศ.2547  (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่  3)  พ.ศ. 2565  ข้อ  103  “คณะกรรมการสภาท้องถิ่น  
มี  2  ประเภท  คือ  (1)  คณะกรรมการสามัญ  ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่นจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่
ไม่เกินเจ็ดคน  (2)  คณะกรรมการวิสามัญ  ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น  หรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภา
ท้องถิ่น  มีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่ เกินเจ็ดคน”  ข้อ  107  “ภายใต้บังคับข้อ  103  วิธีเลือก
คณะกรรมการสภาท้องถิ่น  ให้สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือบุคคลที่
ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี  ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอ  ต้องมีสมาชิกสภาท้อ งถิ่น
รับรองไม่น้อยกว่าสองคน  ส่วนกรณีผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับรอง”  วรรคสอง  “การเสนอชื่อให้
เสนอได้โดยไม่จำกัดจำนวน  เว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็นอย่างอ่ืน  และให้นำวิธีการเลือกตามข้อ  8  มาใช้บังคับ
โดยอนุโลม” 

มติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  อำเภอแม่ริม  จังหวัดเชียงใหม่  ในการ
ประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สาม  ครั้งที่ 2 ประจำปี  2566  เมื่อวันศุกร์ที่  11  สิงหาคม 2566  มีมติ
แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติในร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  
จำนวน  5  คน  ปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ  เพ่ือพิจารณาแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 คณะกรรมการคนที่ 1 นายปิยะ บุญประเสริฐ สมาชิกฯ หมู่ที่ 3 
 คณะกรรมการคนที่ 2 นายศรีเนียม อินธิทา สมาชิกฯ หมู่ที่ 7 
 คณะกรรมการคนที่ 3 นายปรสงค์ เหลี่ยมแสง สมาชิกฯ หมู่ที่ 6 
 คณะกรรมการคนที่ 4 นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ สมาชิกฯ หมู่ที่ 1 
 คณะกรรมการคนที่ 5 นายอุทัย เสาร์คำ สมาชิกฯ หมู่ที่ 10 
และให้คณะกรรมการแปรญัตติมาปฏิบัติหน้าที่รับคำแปรญัตติ มาปฏิบัติหน้าที่รับคำแปรญัตติ ณ ห้องศูนย์
ข้อมูลข่าวสาร องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  อำเภอแม่ริม  จังหวัดเชียงใหม่ ดังนี้ 

วันที่ 11 สิงหาคม 2566 เวลา 10.35 – 16.35 น.  
วันที่ 15 สิงหาคม 2566 เวลา 08.30 – 16.30 น.  
วันที่ 16 สิงหาคม 2566 เวลา 08.30 – 16.30 น. 
วันที่ 17 สิงหาคม 2566 เวลา 08.30 – 11.30 น.  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 11 สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
           
                                                                   (นางศรีนวล  วังผาสุข) 
                                                    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
 


